关于开展“庆祝建党100周年·致敬最美科技工作者”

主题宣传活动的通知

各分支机构、会员单位及个人会员：

为隆重庆祝党的百岁华诞，展现在党的领导下可再生能源和新能源

领域内科技工作者实现的辉煌成就，崇高的精神风貌和感人至深的人格

魅力，激励广大科技工作者自立自强、开拓创新、不惧挑战，努力为推

动我国可再生能源倍速发展、建成创新型国家、建成世界科技强国作出

新的更大的贡献。经学会党委研究决定，开展“庆祝建党100周年〃致敬

最美科技工作者”专题活动，选树和宣传一批科学家、优秀科技工作者、

创新团队典型，现将有关活动事项通知如下：

一、活动主题

践行绿色承诺，传承科学精神。

二、活动内容

深入发掘党领导下的广大科技工作者，坚守以人民为中心的根本立

场，践行“四个服务”，助力科技经济融合发展，深入基层开展科技志

愿服务的典型事迹；展现党团结带领下，广大科技工作者投身科技报国、

科技强国洪流，为谱写新时代高质量发展新篇章贡献力量的初心和使命；

展示在实现中华民族伟大复兴历史进程中，广大科技战线党员干部热爱

祖国、自主创新、科技支撑、自强不息的奋斗精神；展现以“爱国、创

新、求实、奉献、协同、育人”为鲜明特征的中国科学家精神。

三、内容要求

1.人物/团队简介：500字以内；

2.文章题目：人物/团队名称+人生格言或团队精神等

3.内容形式：

（1）行业开拓者人物事迹；

中国可再生能源学会党委

（2）追忆科技攻关过往；

（3）个人或团队科研成就及感人事迹；

（4）展现或传承科研精神的故事。

字数以3000字左右为宜，图文并茂，至少提供1张配图，单张配图大

小1MB以上。

四、活动组织要求

各分支机构广泛宣传、充分发动，积极组织理事单位、会员单位、

理事、会员参与此次活动。各分支机构可在内部开展征集和评选后，择

优集中推荐报送。各分支机构至少报送1篇征文、最多报送不超过5篇征

文。理事单位、会员单位、理事、会员可通过专委会报送也可直接投稿。

五、投稿地址及截稿日期

1.投稿地址

邮箱：donglijing@mail.iee.ac.cn,邮件命名“征文+报送机构名称”

2.截稿日期

2021年6月30日

六、活动评审及展示

1.作品评审

学会党委办公室将根据来稿的数量和质量，组织相关专家进行评审。

2.入选作品展示

（1）学会官网增设“弘扬科学精神”专栏并予以集中展示；

（2）通过学会微信公众号定期发布；

（3）优选12项作品分期刊登《太阳能》杂志（国家科技期刊）。

七、联系方式

联 系 人：董丽静

联系电话：010-82547226、13661201453

中国可再生能源学会（代章）

2021年3月8日